[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13.11.2019г.

с.Талицкий Чамлык

           N 122
О  внесение изменений в план реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Талицкий сельсовет

на 2019-2024 годы» на 2019 год

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 21.11.2018 №134-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Талицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года» и постановлением от 21.11.2018 года № 151 «О Порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Талицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Уставом  сельского поселения Талицкий сельсовет, администрация сельского поселения Талицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  изменение в план реализации муниципальной Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Талицкий сельсовет на 2019-2024 годы» на 2019 год (согласно приложению 1)
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Талицкий  сельсовет                                     А.А. Тарасов

	Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Талицкий сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

" О плане реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Талицкий сельсовет

на 2019-2024 годы» на 2019 год

от «13»ноября  2019г. № 122

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Талицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы» на 2019год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Талицкий сельсовет
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	2 588 007,00

	Основное мероприятие 2
Задачи 2 подпрограммы 1        Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	1 326 800,00

	Расходы на уличное освещение на условиях софинансирования
	01.01.2019
	31.12.2019
	917050301102S6150244223
	1 266 800,00

	Содержание сетей уличного освещения
	01.01.2019
	31.12.2019
	91705030110420010244346
	60 000,00

	Основное мероприятие 3 Задачи 2 подпрограммы 1 «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	1 261 207,00

	 «Расходы на содержание мест захоронения сельского поселения»
	01.01.2019
	31.12.2019
	91705030110320030244225
	469 000,00

	Основное мероприятие 5 Задачи 2 подпрограммы 1
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	469 000,00

	 «Ремонт и содержание памятника на территории сельского поселения»
	01.01.2019
	31.12.2019
	91705030110599999244346
	180 327,00

	 «Расходы на прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	01.01.2019
	31.12.2019
	91705030110599999244226
	102 680,00

	«Расходы на приобретение основных средств»
	01.05.2019
	31.12.2019
	91705030011059999244310
	39 200,00

	«Расходы на прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	01.10.2019
	31.10.2019
	91705030110599999244225
	470 000,00

	2
	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Талицкий  сельсовет
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	4 956 478,00

	Основное мероприятие 1 Задачи 1 подпрограммы 2

Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении
	01.01.2019
	31.12.2019
	91711020120120050244346
	25 000,00

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Создание условий и проведение мероприятий,  направленных на развитие  культуры сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	4 931 478,00

	Заработная плата
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000111211
	2 352 443,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000119213
	574 538,00

	 Коммунальные услуги
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000244223
	229 822,00

	Услуги по содержанию имущества
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000244225
	1 058 920,00

	Прочие работы, услуги
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000244226
	104 226,00

	Уплата имущественного налога
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000851291
	10 000,00

	Уплата налога в Росприроднадзор
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000853291
	2 653,00

	Приобретение основных средств
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000244310
	14 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	01.01.2019
	31.12.2019
	91700000000000000244346
	48 128,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	01.01.2019
	31.12.2019
	917000000000000000244349
	36 748,00

	Услуги по содержанию имущества
	01.03.2019
	31.12.2019
	917000000000000000243225
	502 653,00

	3
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Талицкий сельсовет
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	130 112,00

	Основное мероприятие 1 Задачи 1Подпрограммы 4

Приобретение программного обеспечения, услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения в сельском поселении
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	23 071,00

	2.1.1 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2019
	31.12.2019
	917011301403S6790242226
	9 329,00

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4 Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	7 929,00

	3.1.1 Расходы на оплату членских взносов
	01.01.2019
	31.12.2019
	91701130140520080853297
	7 929,00

	Основное мероприятие 4  подпрограммы 4 «Приобретение информационных услуг с использованием информационно-справочных систем»
	01.01.2019
	31.12.2019
	Х
	17 883,00

	4.1.1 «Расходы на приобретение информационных услуг»
	01.01.2019
	31.12.2019
	917010401402S6260242226
	17 883,00

	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4 «Прочие мероприятия сельского поселения»
	01.10.2019
	31.12.2019
	Х
	12 000,00

	5.1.1 Расходы на проведение прочих мероприятий»
	01.10.2019
	31.12.2019
	91701130140599999244226
	12 000,00

	Основное мероприятие 6 подпрограммы 4
	01.09.2019
	31.12.2019
	Х
	30 000,00

	6.1.1. «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих»
	01.09.2019
	31.12.2019
	91710010140620370312264
	30 000,00

	Основное мероприятие   7 подпрограммы 4 «Приобретение информационных услуг с использованием информационно-справочных систем»
	11.03.2019
	31.12.2019
	Х
	29 900,00

	7.1.1 «Расходы на приобретение информационных услуг»
	01.01.2019
	31.12.2019
	917010401402S6260242226
	29 900,00

	ВСЕГО

	7 674 597,00